
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PROCESSO N° 0003090123-DL HO 

QUIXERAMOBIM 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação 
emitida pelos(as) Ordenadores(as) de Despesas destes órgãos, Sr(as). RANNIERI RIOS VELOSO,YARA 
MARIA FERNANDES MARTINS, ADNA DE SOUZA PAULINO, CARLOS ALBERTO CASTRO MONTEIRO, 
ANTONIO CÉLIO DE OLIVEIRA, ANTONIO CLIDENOR GENUÍNO DE MEDEIROS, SALVIANO PAULINO DE 
MORAIS NETO, CÉLIO MATIAS LÔBO NETO, ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA, SANDRA 
MARGARETE OLIVEIRA CASTRO, LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA faz publicar o presente extrato 
resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0003090123-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO IV DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

• 
POSTERIORES; 

OBJETO: DISPENSA EMERGÊNCIAL PARA A AQUISIÇÃcJ DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM; 

FAVORECIDO(A): POSTO DOTH LTDA - CPF/CNPJ: 00.899.037/0001-01; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 06 (SEIS) MESES; 

VALOR GLOBAL: R$ 4.173.925,03 (QUATRO MILHÕES E CENTO E SETENTA E TRÊS MIL E 
NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRÊS CENTAVOS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

• 05 01 04 122 0001 2.020 3.3.90.30.01 1500000000 
• 01 01 04 122 0001 2.002 3.3.90.30.01 1500000000 
• 14 03 12 122 0001 2.095 3.3.90.30.01 1500100100 
• 0901 04 122 0001 2.045 3.3.90.30.01 1500000000 
• 1301 10 301 0007 2.062 3.3.90.30.01 1600000000 
• 0401 04 122 0001 2.018 3.3.90.30.01 1500000000 
• 0301 04 122 0001 2.016 3.3.90.30.01 1500000000 
• 1501 08 122 0001 2.101 3.3.90.30.01 1500000000 
• 13 02 10 122 0001 2.074 3.3.90.30.01 1500100200 . 0801 04 122 0001 2.041 3.3.90.30.01 1500000000 
• 0701 04 122 0001 2.032 3.3.90.30.011500000000 
• 0701 15 452 0008 2.035 3.3.90.30.011500000000 
• 0701 26 782 0010 1.020 3.3.90.30.01 1704000000 
• 0601 04 122 0001 2.025 3.3.90.30.01 1500000000 
• 15 02 08 243 0253 2.104 3.3.90.30.01 1660000000 
• 15 02 08 243 0253 2.104 3.3.90.30.01 1661000000 
• 15 02 08 243 0256 2.105 3.3.90.30.01 1660000000 
• 15 02 08 243 0262 2.107 3.3.90.30.01 1660000000 
• 15 02 08 243 0262 2.108 3.3.90.30.01 1660000000 
• 1502 08 243 0263 2.110 3.3.90.30.01 1660000000 
• 1301 10 301 0007 2.060 3.3.90.30.01 1600000000 
• 1301 10 302 1304 2.064 3.3.90.30.01 1600000000 
• 1301 10 302 1304 2.067 3.3.90.30.01 1600000000 
• 1301 10 304 1305 2.071 3.3.90.30.01 1500100200 
• 14 02 12 361 1402 2.086 3.3.90.30.01 1540000000 
• 14 02 12 361 1402 2.087 3.3.90.30.01 1540000000 

Tudo conforme Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO emitida pela Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelos(as) Sr(as). RANNIERI RIOS 
VELOSO,YARA MARIA FERNANDES MARTINS, ADNA DE SOUZA PAULINO, CARLOS ALBERTO 
CASTRO MONTEIRO, ANTONIO CÉLIO DE OLIVEIRA, ANTONIO CLIDENOR GENUÍNO DE MEDEIROS, 
SALVIANO PAULINO DE MORAIS NETO, CÉLIO MATIAS LÔBO NETO, ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO 
SALDANHA, SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO, LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA 

S 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

GO4íflCkJ*CW*.L DI 

QUIXERAMOBIM 
PROCESSO N° 0003090123-DL 

Ordenadores(as) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 09 de Março de 2023. 

JOSE MAC DOE1L TEIXEIRA AZEVEDO NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


